Fecha (DD/MM)

29-Mar

1-Apr

6-Apr

12-Apr

15-Apr

21-Apr

27-Apr

29-Apr

30-Apr

Asignatura

Lenguaje

Matematica

Historia

Lenguaje

Potenciamiento
E.

Ciencias

Historia

Matematica

Educacion Fisica

COLEGIO POETA RUBEN DARIO

CALENDARIO DE EVALUACIONES ABRIL 2021

Curso

1°A

1°A

1°A

1°A

1°A

1°A

1°A

1°A

1°A

1° Basico A

Tipo de Evaluacién

Quiz comprensién lectora (cuento)

Trabajo numeros 0 al 20

Trabajo Linea de la vida

Evaluacion Letras P-L-M-S

Formativa: actividad de indagacion
en clases

Quiz Unidadl Seres vivos no vivos,

clasificacién y caract. Seres vivos.

Quiz Unidad 1

Quiz parcial de nimeros

Video (Lateralidad -H.M.B de
locomocion)

Profesor

Priscilla Silva

Priscilla Silva

Priscilla Silva

Priscilla Silva

Karin Astudillo

Priscilla Silva

Priscilla Silva

Priscilla Silva

Francisca Barriga
Guerra



	1°A

